[image: image1.jpg]£l

+
Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол

«17»  сентября 2012года

№ 527-п
О внесении изменений в  Муниципальную Долгосрочную Программу «Обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых  специалистов Боготольского района на 2010-2012 годы»

В целях закрепления молодых специалистов на территории района, а также в исполнении Постановления Правительства Российской Федерации  № 858 «О федеральной программе «Социальное развитие села до 2012 года» от 03.12.2002года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  Муниципальную долгосрочную программу «Обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов Боготольского района на 2010-2012 годы»

2.Внести изменения в Паспорт долгосрочной программы, 1.1  раздел паспорта «Целевые индикаторы и показатели результативности программы», изложить в следующей редакции: Администрация Боготольского района планирует приобрести жилье для  молодых  семей и молодых специалистов, молодыми семьями и молодыми специалистами построить в районе с участием бюджетного финансирования на 2010-2012 годы 267 кв.метров жилья, в том числе:

2010 – 0 м2
2011 – 267 м2
2012 – 0 м2

1.2  Раздел  «объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

За счет средств районного бюджета в сумме 1406тыс. рублей, в том числе  по годам:

2010 – 0 рублей

2011 – 406 тыс. рублей

2012 –  0 рублей

1.3. Раздел «ожидаемые результаты программы, качественные показатели», изложить в следующей редакции:

Обеспечить жильем 16 молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в Боготольском районе, том числе, в 2010-0, в2011-6, в 2012-0.

Привлечь средства федерального бюджета (не более 45 процентов), краевого бюджета (не менее 45 процентов), средства бюджета Боготольского района, средства организаций агропромышленного комплекса и социальной сферы в сельской местности (не менее 10 процентов) для строительства и приобретения жилья молодым семьям и молодым специалистам, молодыми семьями и молодыми специалистами в Боготольском районе Красноярского края.

2. Внести изменения   раздел «Оценка социально-экономической эффективности от реализации программы».
2.1.Иизложить  в следующей редакции:

  Реализация мероприятий программы позволит:

Обеспечить жильем 6 молодых семей и молодых специалистов, проживающий, работающих и изъявивших  желание  проживать и работать в Боготольском районе, в том числе в 2010-0, 2011-6, 2012-0.

Создать условия для преодоления кадрового дефицита в агропромышленном комплексе и социальной сфере  сельской местности;

Снизить миграцию молодежи из Боготольского района;

Создать условия для привлечения на строительство жилья в район средства организаций агропромышленного комплекса,  федерального и краевого бюджетов, а так же собственные (или заемные) средства граждан;

Всего по программе будет привлечено из районного бюджета 1406тыс. рублей, в том числе:

  В 2010 году - 0 рублей;

2011 году - 406 тыс. рублей;

2012 году - 0 рублей.

3.Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам Науменко А.И.
4.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации                                                                     Н.В. Красько